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 پرداخت حقوق های نجومی
 در مناطق آزاد

فارس - بررسی خالص دریافتی برخی مدیران 
ویــژه  و  آزاد  مناطق  عالی  ــورای  شـ دبیرخانه 
اقتصادی نشان می دهد حداقل ۹ نفر از آن ها 
بیش از رقم سقف حقوق در قانون بودجه سال 
دریافتی  حتی  و  داشته اند  دریافتی   ۱۴۰۰
سه نفر از افراد مذکور بالای 5۰ میلیون تومان 
در مــاه اســـت. در حــالــی کــه حــداکــثــر حقوق 
ــی و  ــرای ناخالص مسئولان دســتــگــاه هــای اج
مشمولان ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه 
باید ۳۳.۷۰۰.۰۰۰ تومان باشد در دبیرخانه 
شورا و مدیران عامل مناطق بیش از این رقم به 

صورت خالص دریافتی پرداخت شده است.

 فروش یواشکی پژو ۲008 
توسط ایران خودرو؟!

اقتصاد نیوز - اطلاعات مالی منتشر شده از 
سوی ایران خودرو برای تیر ماه نشان می دهد 
پژو ۲۰۰8 با تیراژ ۱۰۳ دستگاهی، به خط تولید 
این شرکت برگشته و قیمت کارخانه ای آن نیز 
۷۱۲ میلیون تومان در ماه گذشته بوده است. 
این در حالی است که آخرین بار این محصول 
پسابرجامی در دی ۹۹ در خطوط تولید این 
خودروساز دیده شده بود. بررسی ها نشان می 
دهد ایران خودرو برای فروش این تعداد خودرو 
در تیر هیچ فراخوان،طرح فروش یا اطلاعیه ای 
صادر نکرده است.  به بیان ساده، ایران خودرو 
این تعداد پژو ۲۰۰8 را بدون اعلام قبلی فروخته 
است و مشخص نیست این خودروها به چه کسی 
و در چه قالبی تحویل شده است. به ظاهر این 

خودروی برجامی یواشکی فروش رفته است.

احتمال افزایش قیمت لاستیک 
در شهریور ماه

تسنیم- سخنگوی انجمن تایر با بیان این که در 
بخش تایر تولیدکنندگان با دستگاه های مختلفی 
کار می کنند که با قطعی برق زیان  بسیاری به 
آن ها وارد شــده است،اظهار کــرد: با توجه به 
امسال  شهریور  در  احتمالاً  تولید  هزینه های 

افزایش قیمت در تایر اجرایی شود.

بازار خبر
نرخ ارز 
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هشدار صریح همتی به افزایش 
تورم و کمبود کالاهای اساسی 

رئیس کل سابق بانک مرکزی درخصوص روند 
انتشار پول  پرقدرت در چهار ماه ابتدای امسال 
اظهار نگرانی و اعــلام کــرده که چنان چه این 
روند به سرعت تغییر نکند تبعات بزرگی خواهد 
داشت. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی با 
ابراز نگرانی از تاثیر عمیق برخی بی عملی ها در 
تیم اقتصادی دولت، بخشی از نکات و هشدارها 
درباره  وضع اقتصادی کشور را منتشر کرده که 
به گفته او پیشتر آن ها را به صــورت خصوصی 
به دولتمردان ارائــه داده، اما تغییری در رویه 
تصمیمات اقتصادی دولت مشاهده نکرده است.
وی روند انتشار پول پرقدرت در چهار ماه ابتدایی 
امسال را بسیار نگران کننده خوانده که اگر  به 
سرعت تغییر نکند تبعات بزرگی خواهد داشت. 
دلیل این رشد به بیان او، عمدتاً به استقراض 
بی رویه دولت از بانک مرکزی در قالب تنخواه 
هایی بر می گردد که چشم اندازی برای تسویه 

آن ها وجود ندارد.
همتی روند فروش اوراق بدهی از سوی دولت را 
که تنها راه تامین مالی غیر تورمی کسری بودجه 
است و برآوردها نشان می داد باید در چهار ماه 
ابتدایی امسال هر ماه به رقم ۱۲ هزار میلیارد 
تومان برسد بسیار کم و حدود ۴۹6۰ میلیارد 
تومان بیان کرده است. این در حالی است که 
میزان فــروش اوراق در چهار ماه نخست سال 
گذشته، حدود ۴۲ هزار و 6۱5 میلیارد تومان 
بوده است. وی با انتقاد از تعلل و جدی گرفته 
نشدن این موضوع ، آن را منجر به فشار بر بانک 

مرکزی و انتشار پول پرقدرت دانسته است.
همتی در نکته ای دیگر با اشاره به افزایش 6۰ 
تا ۱۰۰ درصــدی قیمت بین المللی کالاهای 
اساسی به خصوص نهاده هــای کــشــاورزی به 
دلیل کرونا، هشت میلیارد دلار منابع تعیین 
شده در بودجه برای این بخش را ناکافی  دانسته 
و گفته است که این مسئله عــلاوه بر فساد ارز 
ترجیحی، موجب کمبود کالا در کشور خواهد 
شد. وی خواستار تعیین تکلیف هر چه سریع تر 
تامین ارز ۴۲۰۰ برای کالاهای اساسی و نیز 
تامین کالاهای بسیار ضروری کشور و مردم با 
منابع صادرات غیر نفتی به نرخ بازار ثانویه برای 

جلوگیری از کمبود در کشور شده است.

گزارش خبری

رئیس مجلس در راس هیئتی از نمایندگان 
برای توسعه همکاری های اقتصادی دوجانبه 
ــادرات کشورمان به سوریه، به  و افزایش ص
دمشق سفر کرد. سفری که با توجه به زمینه 
های اقتصادی پیش رو برای بازسازی سوریه 
پس از جنگ هشت ساله در این کشور، اهمیت 
فراوانی دارد و می تواند زمینه ساز افزایش 
سهم بسیار اندک ایران از این بازار رو به رشد 
باشد.به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر 
با مقامات  ایــن سفر  محمدباقر قالیباف در 
ارشد  سوریه و نیز تجار و فعالان اقتصادی دو 
کشور دیدار خواهد کرد و به صورت ویژه پیگیر 

اهداف اقتصادی و تجاری خواهد بود.

اصرار بر دیپلماسی اقتصادی	 
ــژه همکاری های  ــورت وی در ایــن سفر به ص
راهبردی از جمله توافق های اقتصادی بین 
ایران و سوریه و گشایش مسیرهای جدید برای 
تجار و صنایع ایرانی بررسی می شود.پس از آن 
که در سال های گذشته همه تمرکز دستگاه 
دیپلماسی کشور معطوف به مذاکره با غرب بود 
و از سایر توان دیپلماسی از جمله دیپلماسی 
اقتصادی غفلت شده بود، به نظر می رسد در 
دیپلماسی  تقویت  باید  خارجی  دیپلماسی 
اقتصادی  در دستور کار قرار گیرد و سفر دکتر 
قالیباف در راستای تحقق اهداف دیپلماسی 
اقتصادی کشور است.در همین خصوص یکی 
از پیشنهادهای جدی دکتر قالیباف توسعه 
دیپلماسی اقتصادی در وزارت امور خارجه، 
تغییر نام و کارکرد این وزارتخانه به »وزارت امور 

خارجه و تجارت امور بین الملل« است.

جایی که رقبا زودتر رفته اند و بیشتر از 	 
منافع آن بهره مند شده اند

درحالی که رئیس مجلس شورای اسلامی بلند 
پایه ترین مسئول ایرانی است که بعد از بحران 
سوریه به این کشور سفر می کند، پیش از این 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، وزیر 

کشور ترکیه برای چهارمین بار طی دو سال 
اخیر و وزیر کشور چین برای عقد قراردادهای 
تجاری به سوریه سفر کرده اند. روز گذشته 
نیز فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه به این 
کشور سفر کــرده است که همه این اتفاقات 
نشان دهنده تلاش کشورهای مختلف برای 
استفاده از دوران پسا بحران سوریه و کسب 
منافع اقتصادی است. بر اساس گزارش واحد 
مرکزی خبر، طبق آمار گمرک ، صادرات فعلی 
ایران به کشور سوریه حدود یک میلیارد دلار 
است  این در حالی است که در شش یا هفت 
ســال گذشته صـــادرات ترکیه بیشتر از ۱۴ 

میلیارد دلار بوده است.

نزدیک ترین منطقه بــرای ورود به بازار 	 
اروپا

قالیباف قبل از سفر در گفت و گویی کوتاه 
اظهار کرد: موقعیت سوریه برای تجارت کشور 
ما یک فرصت استثنایی است چرا که نزدیک 
ــا و  ترین منطقه بــرای ورود به بــازارهــای اروپ
دریای مدیترانه  است و همچنین برای استفاده 
از ظرفیت های صنعتی، کشاورزی، گردشگری 
و نیز همکاری های نفتی فرصت های زیادی 
ایجاد می کند؛ امیدوارم این سفر سرآغاز خوبی 
بــرای روابــط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

باشد.رئیس مجلس همچنین در بدو ورود به 
فرودگاه دمشق و در نشست خبری مشترک 
با حموده صباغ، رئیس مجلس سوریه با بیان 
این که لازم می دانم در بدو ورود موفقیت مردم 
سوریه را بــرای شرکت در انتخابات و تاکید 
آن ها بر این که علاقه مند به حفظ و تثبیت 
کشورشان هستند تبریک بگویم،خاطر نشان 
کرد: مطمئن هستم که همه در جبهه مقاومت 

از این پیروزی در انتخابات خوشحال هستند.
قالیباف بــا بیان ایــن کــه تــوافــق نامه جامع 
همکاری هــای بین دو کشور در حــال تهیه 
است، ابراز امیدواری کرد که این توافق نامه 
در پارلمان های دو کشور در فرصت مناسب 
تصویب و توسط دولت ها اجرایی شود تا تجار، 
بازرگانان و فعالان اقتصادی دو کشور بتوانند از 
ظرفیت های ایجاد شده برای بازسازی سوریه 
و ارتقای همکاری های اقتصادی و تجاری 

استفاده کنند.

فرصت هــای سرمایه گـــذاری ایـــران در 	 
سوریه در آستانه از دست رفتن

ــزاری فـــارس در  ــرگ ــب آذر ســـال گــذشــتــه خ
گزارشی اعلام کرد: دولت سوریه تلاش کرد 
تا برای جبران حمایت های ایــران در دوران 
بحران داخلی این کشور، در دوره بازسازی، 

را در  ــران  ای اقتصادی  سرمایه گذاری های 
اولویت قرار دهد. از همین رو در دوره بازسازی، 
امتیازهای اقتصادی زیادی به ایران از جمله 
سرمایه گذاری در بخش های سودآور اقتصاد 
خود مانند نفت و گاز، معادن و مدیریت بندر 
اعطا کرده است ولی در صورت تــداوم تعلل 
ایران در استفاده از این امتیازها، احتمالا این 
دولت چاره ای جز جایگزینی طرف های دیگر 
با ایران نداشته باشد.مهم ترین این امتیازات 
شامل واگذاری مدیریت بندر لاذقیه به  عنوان 
اولین و بزرگ ترین بندر سوریه بدون برگزاری 
مناقصه و در قالب توافق سال ۲۰۱5، ساخت و 
بازسازی چند نیروگاه برق در سوریه، واگذاری 
هزار هکتار زمین برای ساخت مخازن نفت 
و گــاز در ایــن کشور، قـــرارداد اکتشاف نفت 
ــع در شــرق ســوریــه، امتیاز  در البوکمال واق
بهره برداری از معادن فسفات الشرقیه و سهم 
۲۷ درصدی ایران از بهره برداری از این معادن 
است.بر اساس این گزارش، این امتیازات به 
ایران اعطا شد تا بتواند با سرمایه گذاری در 
این بخش ها علاوه بر کسب منافع اقتصادی، 
کند. تأمین   نیز  را  ســوریــه  کشور  نیازهای 
درواقع، دولت سوریه در تمام بخش های مهم 
اقتصادی این کشور، فرصت های انحصاری 
به ایران اعطا کرد که هم اکنون به دلیل تعلل 
در  خصوصی  بخش  نیز  و  مربوط  نهادهای 
حال از بین رفتن است.به گفته مدیر کل دفتر 
عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران، 
در ۱۱ ماه سال ۱۳۹۹ از ایران حدود ۱۰۴ 
میلیون دلار صادرات به سوریه انجام شده که 
به گفته وی، براساس برنامه سه ساله برای 
توسعه صادرات ایران به سوریه قرار است حجم 
مبادلات تجاری ایران و سوریه تا سال ۱۴۰۲ 
به ۱.5 میلیارد دلار برسد. با این حال باید 
منتظر ماند تا با پیگیری های رئیس مجلس 
و عزم بیشتر برای توسعه روابط اقتصادی با 
سوریه در دولــت آینده شاهد تحقق اهداف 

اعلام شده باشیم.

رئیس مجلس برای تقویت روابط اقتصادی و پیگیری استفاده ایران از فرصت های توسعه صادرات به سوریه وارد دمشق شد

تلاش برای احیای فرصت های اقتصادی ایران در سوریه


